
Prop. n. 260/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 39 DEL 20/01/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio tributi

Oggetto: SERVIZI  POSTALI  -  SPEDIZIONE  RICALCOLI  PER 
AGEVOLAZIONI  TARI  2021  -  IMPEGNO  DI  SPESA.  CIG 
ZAA34E2A9F 

IL DIRIGENTE

Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 14/10/2021 
con la quale sono state determinate le agevolazioni TARI 2021 destinate alle 
utenze  domestiche  e  non  domestiche  in  relazione  all'emergenza 
epidemiologica Covid-19;

Vista  l'elaborazione  riguardante  il  ricalcolo  della  TARI  2021  a  seguito 
dell'applicazione  delle  agevolazioni  deliberate,  per  n.  900  utenze  non 
domestiche;

Dato atto che occorre determinare la spesa per la postalizzazione per l'invio 
dei ricalcoli relativi all'applicazione delle agevolazioni TARI 2021 per le utenze 
non domestiche aventi diritto; 

Richiamata del propria determinazione n. 1439 del 26/11/2020 con la quale si 
affidava alla ditta C&C di  Cabiddu Teena affiliato La Nuova Posta,  con sede 
legale  nel  comune  di  Oristano,  il  servizio  di  postalizzazione  della 
corrispondenza del comune; 

Vista  la  Determina del dirigente Settore servizi alla Persona e Cittadinanza, 
Servizio Archivistico Unico,  n. 1189 del 25/11/2021 con al quale si è approvata 
la  modifica  del  contratto  del  Servizio  di  affrancatura  e  spedizione 
corrispondenza  del  comune  di  Oristano  nella  sola  parte  che  riguarda  la 
scadenza,   posticipandola  al  28  febbraio  2022 a  favore  della  Ditta  C&C di 
Cabiddu  Tessa,  affiliato  a  La  Nuova  Posta,  con  sede  legale  nel  Comune  di 
Oristano;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’impegno  delle  somme occorrenti  calcolate 
sulle risultanze della gara di cui alla determinazione n. 1495/2018

Considerato che il costo della spedizione da applicare per ogni lettera è di € 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

0,71 più Iva 22%  per n. 900 atti;

Accertato che la spesa  è di € 639,00 più Iva pari a € 140,58, per un totale di 
€ 779,58, e che la stessa trova copertura al cap. 1725 del bilancio 2022 in 
corso di predisposizione; 

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  con  urgenza  all'impegno  della  spesa 
sopra meglio dettagliata; 

Dato atto che questo Ente non ha ancora provveduto all’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2022- 2024;

Visto il Decreto 24 dicembre 2021 con il quale si stabilisce il differimento al 31 
marzo  2022  del  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione 
2022/2024 degli enti locali. (GU Serie Generale n. 309 del 30/12/2021);

Visto l'art.  163  del  d.  lgs.  n.  267/2000,  avente  ad  oggetto:  "Esercizio 
provvisorio e Gestione provvisoria", in particolare il comma 3, che contempla: 
"L'esercizio  provvisorio  è  autorizzato  con legge o  con decreto  del  Ministero 
dell'Interno  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  151,  primo  comma, 
differisce il termine di approvazione del bilancio"; 

Visto il  punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 

Visti:
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e .mm.ii; 
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
• lo Statuto Comunale;

Visto  il  Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle  
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

Attestata la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa,  ai  sensi 
dell’art. 147- bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 col quale è stato affidato alla 
dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l'incarico  di  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse; 

Richiamata  la  legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

Atteso che in relazione alla presente procedura è stato attribuito dall'Autorità 
Nazionale per l'Anticorruzione il Codice Identificativo Gare (CIG) ZAA34E2A9F;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 29/12/2020;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2016/2018;

DETERMINA

1. Di incaricare la  ditta C&C di Cabiddu Teena, affiliato La Nuova Posta, con 
sede legale nel comune di Oristano, del servizio di spedizione di n. 900 lettere 
relative  al  ricalcolo  della  TARI  2021  a  seguito  dell'applicazione  delle 
agevolazioni;

2. Di impegnare la relativa spesa pari a Euro 779,58 IVA compresa, da imputare 
al cap 1725 del bilancio 2022 dove la spesa è stata opportunamente prevista; 

3. di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Esercizio capitolo Importo
codice piano conti
finanziario IV° liv.

1 0104 2022 1725 779,58 1.03.02.16

4. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2022 €  779,58 2022 €  779,58

5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto. 

L’istruttore

BENEDETTI MARIA CRISTINA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

